平成28年8月3日

各  位

上場会社名  オカモト株式会社

代表者   代表取締役社長 岡本 良幸

（コード番号    5122）

問合せ先責任者  取締役経理部長 高島 寛

（TEL    03－3817－4121）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年5月9日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

1. 平成29年3月期第2四半期 （累計）連結業績予想数値の修正

（平成28年4月1日～平成28年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

40,100

    百万円

2,800

百万円

2,850

百万円

2,000

円 銭

20.36

今回修正予想(B) 40,600 3,500 3,100 2,200 22.39

増減額 (B－A) 500 700 250 200

増 減 率 （ ％ ） 1.2 25.0 8.8 10.0

（ご参考）前期第2四半期実績

(平成28年3月期第2四半期)
42,288 3,966 5,309 4,061 41.28

2. 修正の理由

売上高は、産業用製品では自動車内装材が北米中心に堅調に推移しており、また、生活用品ではコンドーム

をはじめ堅調に推移しております。利益面につきましても、生産効率の向上と業務コストの削減効果により、営

業利益、経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益において前回発表予想を上回る見込みです。

なお、通期の業績予想につきましては、下期における為替の動向および季節商品の販売動向が不透明なこ

とから前回公表の数値を据え置くことといたしました。

(注)上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に基づい

て作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以   上